АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2011 года                                      г. Татарск                                                         № 478
«Об установлении порядка и направлений использования муниципальными бюджетными

учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средств от оказания платных услуг,

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств

от иной приносящей доходы деятельности»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» п о с т а н о в л я ю:
 1. Установить Порядок и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народная газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации Татарского района А.Е. Вражкину.

Глава Татарского района                                                                                            В.П.Носков

                                                                                              Приложение № 1

к постановлению  администрации

                                                                                                   Татарского района

                                                                                                       от 30.05.2011 г. № 478
Порядок
и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности

1. Настоящий порядок устанавливает правила использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности, а также направления их использования.

 2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Татарского  района и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям Татарского района, являющимся получателями бюджетных средств, зачисляются в бюджет Татарского района.

3. Бюджетные учреждения Татарского района, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные учреждения Татарского района осуществляют использование полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доходы деятельности на основании генерального разрешения главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их муниципальные правовые акты, положения устава учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанных учреждений.

4. Бюджетные учреждения Татарского района, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные учреждения Татарского района осуществляют операции со средствами, предусмотренными пунктами 2, 3 настоящего порядка, в порядке, установленном  администрацией  Татарского района, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащими представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов данных учреждений для учета операций с указанными средствами.

5. Заключение и оплата бюджетными учреждениями Татарского района, являющимся получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями Татарского района договоров, подлежащих исполнению за счет средств, предусмотренных в пунктах 2, 3 настоящего порядка, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

 6. Контроль за использованием муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности осуществляется  администрацией Татарского района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Татарского района.